1

平成 29 年 2 月 13 日

各 位

代表取締役の異動（追加選定）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（追加選定）を内定しましたので、お知ら

せいたします。

記

１．異動の理由
   経営環境の変化に対応するとともに、次なる成長を目指して、新たな経営体制へ変更するものです。

なお、代表取締役会長の上條努は現職を継続いたします。

２．氏名及び役職名

氏名 新役職 現役職
尾賀 真城 代表取締役社長 グループ執行役員社長

３．異動日
   平成 29 年 3 月 30 日開催予定の定時株主総会およびその終了後に開催される取締役会において、正式に決定

いたします。

４．添付資料
   別紙 新任代表取締役社長経歴書

以上

会 社 名 サッポロホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長  上條 努

ｺ ｰ ﾄ ﾞ番 号 ２５０１

上場取引所 東証・札証

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 梅里 俊彦

 TEL ０３（５４２３）７４０７

2

（別紙）

＜新任代表取締役社長経歴書＞

新役職 代表取締役社長
氏  名 尾賀 真城 （おが まさき）
出 身 地 東京都
生年月日 昭和 33 年（1958 年）12 月 2 日生
略  歴 昭和 57 年（1982 年） 3 月

昭和 57 年（1982 年） 4 月
平成 15 年（2003 年） 7 月
平成 18 年（2006 年）10 月
平成 21 年（2009 年） 3 月
平成 22 年（2010 年） 3 月
平成 25 年（2013 年） 3 月

平成 27 年（2015 年） 3 月
平成 29 年（2017 年） 1 月

慶應義塾大学 法学部 卒業
当社（旧サッポロビール株式会社）入社
純粋持株会社移行に伴い、サッポロビール株式会社新設
同社 首都圏本部 東京統括支社長
同社 執行役員 北海道本部長
同社 取締役 兼 常務執行役員 営業本部長
同社 代表取締役社長
当社 取締役 兼 グループ執行役員
当社 グループ執行役員
当社 グループ執行役員社長（現在に至る）

所有株式数：11,990 株

以 上